



GOVERNMENT OF INDIA

Office of the Principal Chief Commissioner of Income Tax, Delhi
Central Revenue Building, I.P. Estate, New Delhi – 110002

Subject: Recruitment of Meritorious Sportspersons to the posts of Income Tax Inspector, Tax Assistant, Stenographer Grade II and Multi Tasking Staff – regarding

Applications are invited from the meritorious sportspersons fulfilling the eligibility criteria as per particulars mentioned in Annexure I for appointment to the posts of Income Tax Inspector, Tax Assistant, Stenographer Grade II and Multi Tasking Staff, in Income Tax Department, Delhi Region.

2. The willing and eligible candidates can send their application form as per Annexure-II on or before 31.03.2019 (15.04.2019 for candidates domiciled in North Eastern States, Andaman Nicobar Islands, Lakshadweep, Jammu & Kashmir, Kerala), to the Deputy Commissioner of Income Tax (Hq)(Personnel)(NG), 3rd Floor, Room No 378A, Central Revenues Building, I.P. Estate, New Delhi – 110002.

(DIVYA CHAUDHARY)
Deputy Commissioner of Income Tax
(Hq) (Pers.)(NG), New Delhi

**RECRUITMENT OF MERITORIOUS SPORTS PERSONS IN THE
OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME-TAX, DELHI
REGION**

The Principal Chief Commissioner of Income Tax, Delhi, invites applications for the recruitment of meritorious Sportspersons in different games, sports as listed below for the following posts :-

S.No	Post	Pay Band (Pre-revised)	Grade (Pre-revised)	Pay(Pre-revised)
1	Income Tax Inspector	9300-34800	4600	
2	Tax Assistant	5200-20200	2400	
3	Stenographer Grade II	5200-20200	2400	
4	Multi Tasking Staff	5200-20200	1800	

The posts are temporary but likely to be permanent. The probation period is of 2 years.

ELIGIBILITY CONDITIONS

01. AGE LIMIT:

For Inspector of Income Tax : 18 to 30 years of age

**For Tax Assistant/Stenographer/
Multi Tasking Staff : 18 to 27 years of age**

Relaxation of Age: 5 years for General/OBC candidates
10 years in case of SC/ST candidates
(As per Govt. of India instructions for meritorious Sportspersons)

Note: Cut off date for all the eligibility criteria, including age and education is 31.03.2019

02. ESSENTIAL EDUCATIONAL QUALIFICATION

1. For Income Tax Inspectors:-

(i) Degree from a recognized University or equivalent

2. For Tax Assistants:-

(i) Degree from a recognized University or equivalent

(ii) Having Data Entry Speed of 8,000 Key depressions per hour

3. For Stenographer Grade II :-

(i) 12th class pass or equivalent from a recognized board or university

(ii) Dictation: 10 minutes @ 80 words per minute

(iii) Transcription: 50 words per minute (English) or 65 words per minute (Hindi) (Only on Computer)

4. For Multi Tasking Staff:-

(i) 10th class pass or equivalent from a recognized board or university

03. NUMBER OF VACANCIES:

	No. of Posts
(i) Income Tax Inspectors	01
(ii) Tax Assistants	18
(iii) Stenographer Grade II	08
(iv) Multi Tasking Staff	08

04. SPORTS ELIGIBILITY:

Appointment can be made of a sportsperson considered meritorious with reference to the following criteria:-

Sportspersons having represented

- (i) A State or the Country in a National or International Competition in any of the games/sports as mentioned in Para 7; or
- (ii) Their University in the Inter-University Tournaments conducted by the Inter-University Sports Board in any of the games/sports as mentioned in Para 7; or
- (iii) The State Schools Team in the National Sports/Games for schools conducted by All India School Games Federation in any of the games/sports as mentioned in Para 7; or
- (iv) Sportsperson who has been awarded National Awards in Physical Efficiency under National Physical Efficiency Drive.

Note: The merit of sportspersons, who fulfill the aforesaid eligibility conditions, shall be considered/decided in the order of preference given above. Further, priority would be given to current players i.e. who have represented in international and national level in the last three years in tournaments of the recognized sports federation.

NOTE: The best of three performances in the Calendar Year (in the descending order) 2018, 2017, 2016, 2015 and after 01.04.2014 shall be considered for evaluation.

05. EVIDENCE IN SUPPORT OF MERIT IN SPORTS EVENTS/GAMES

Only certificates awarded by the authorities mentioned hereunder will be taken into account as evidence in support of having participated in competitions in any of the above Sports events/Games while considering eligibility of the applicant. A candidate who cannot produce self attested copies of at least one certificate issued by one of the authorities mentioned here under along with application need not apply.

S.No.	Competition	Authority awarding certificate
1	International	Secretary of the National Federation of the game concerned.
2	National	Secretary of the National Federation or the Secretary of the State Association of the game concerned.
3	Inter-University tournament	Dean of Sports or other Officer in overall charge of Sports of the University concerned.
4	National/Sports/games for School	Director of Additional/Joint or Deputy Director in overall charge of Sports/games for schools in the Directorate of Public Instructions/Education of the State.
5	Physical Efficiency Drive	Secretary or other Officer in overall charge of Physical Efficiency in the Ministry of Education and Social Welfare, Government of India.

06. SELECTION OF THE CANDIDATES:

Subject to fulfilling of the qualification against Sl. No. 02 above, the applications shall be scrutinized and suitable candidates will be short listed for further selection procedure. For selection, the short listed candidate will be required to appear for interview and if further required, the players may be required to undergo ground/proficiency test also.

Success in the above test confers no right to appointment unless the Department is satisfied after such enquiry as may be considered necessary that the candidate is suitable in all respect for appointment to the post.

07. LIST OF PREFERRED GAMES/SPORTS FOR WHICH THE APPLICATIONS ARE INVITED:-

S.no	Game/Sport	Remarks/Event/Position
01	Athletics	1 Male High Jump & 1 male 5000mtrs, 10000 mtrs 1 Male Long jump & 1 male/110mtrs Hurdles 1 Female High Jump & 1 Female Sprinter, 100& 200 mtrs 1 Female Long jump & 1 female 1500mtrs
02	Kabaddi	3 Male
03	Football	4 Male
04	Badminton	1 Male
05	Table Tennis	2 Male
06	Volley Ball	3 Male
07	Hockey	4 Male
08	Swimming	2 Male & 1 Female
09	Body Building	1 (<70 Kgs) & 1 (>70 Kgs)
10	Basketball	1 Male
11	Cricket	4 Male (two spinner all-rounder & two batsmen)

Note: In case suitable candidates are not available in any of the above Games/Sports, the Department will reserve its right not to consider such games/sports and allot the vacancies reserved for such games/sport to any of the remaining games/sports in the above list or games notified by DoPT as per Annexure 'A' of O.M. No. 14015/1/76-Estt.(D) dated 4th August, 1980, Para 1 of O.M. No. 14034/4/85-Estt.(D) dated 18th September, 1985, Appendix to O.M. No. 14034/1/91-Estt.(D) dated 21st March, 1991 & Para 3 of O.M. No. 14034/1/2009-Estt(D) dated 24th November, 2009.

08. HOW TO APPLY: Applications must be submitted in following format addressed to: **The Deputy Commissioner of Income-tax (Hqs.-Personnel), Room No. 378A, C.R. Building, I.P. Estate, New Delhi-110 002** by post/by hand on or before **31.03.2019** (15.04.2019 for candidates domiciled in North Eastern States, Andaman Nicobar Islands, Lakshadweep, Jammu & Kashmir, Kerala).

Also clearly write on the envelope:

**“APPLICATION FOR THE POST OF INSPECTOR /
TAX ASSISTANT/ STENOGRAPHER GRADE II/
MULTI TASKING STAFF UNDER SPORTS
QUOTA.**

NAME OF THE SPORT _____”

09. The candidate on appointment will be liable for posting at any place in Delhi Region.

10. The applicant shall enclose attested copies of the following certificates:

- (i) Matriculation/SSC or equivalent certificate for proof of age.
- (ii) Certificates of Educational qualifications.
- (iii) Sports/games certificates as mentioned at S.No. 05 above.
- (iv) SC/ST/OBC caste certificate.
- (v) Copy of Aadhar Card

The candidate must be in possession of the requisite qualification for the concerned post as on 31.03.2019. Further, latest colored photograph duly attested by a Gazetted Officer should also be pasted on the application form.

11. Sports persons who are already employed in Central Government or State Government or PSU should submit an NOC from the present employer which should be enclosed with the application.

12. The selected candidates will be on probation for 2 years or such period as per the extant instructions of the Government of India. The selected candidate will be required to represent the Income Tax Department, Delhi Region in the tournaments/meets as decided. The selected candidates will be required to give an undertaking not to apply for inter charge transfer for a minimum period of 10 years.

13. The declaration to this effect to work at any place under Pr CCIT (CCA), Delhi Region, should be submitted along with the application.
14. Application duly signed and completed in all respect, should reach to the office of the undersigned by **31.03.2019** by post/by hand (**15.04.2019 for candidates domiciled in North Eastern States, Andaman Nicobar Islands, Lakshadweep, Jammu & Kashmir, Kerala**).
15. Applications received after the due date will not be entertained under any circumstances. Incomplete, unsigned and application without annexures will be rejected and no correspondence in the matter will be made with the applicant. Eligible candidates will be called for above said tests and interview. The date and venue for tests and interview will be intimated to the eligible candidates in due course by the authorized officer.
16. Any form of canvassing by any candidate will render his/her candidature liable to be rejected summarily at any stage of recruitment process.
17. The Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Delhi, has right to cancel the recruitment process at any stage without assigning any reason.
18. In the event of any tie, the decision of Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Delhi shall be final.

sd/-

**Deputy Commissioner of Income-Tax
(Hqrs.-Pers.)(NG), New Delhi.**

**APPLICATION FOR THE POST OF
INSPECTOR/TAX ASSISTANT/STENOGRAPHER GRADE-II/MULTI TASKING
STAFF**

Post applied for	Income Tax Inspector		Latest pass-port size coloured photograph of the candidate
	Tax Assistant		
	Stenographer Grade II		
	Multi Tasking Staff		
<p>(Please mark your preference as 1,2,3,4, in the given box above. If not applying for any post, please mark (×) against that post. If any person is not found eligible for a particular post, his/her next preferred post shall be counted. The blank column shall be considered as (×).</p>			Signature

(Please fill the form in black ink in Capital Letters)

A) Full Name (Surname first)	
B) Father's Name	
C) Gender (Male / Female)	
D) Permanent Residential Address	
E) Address for Communication	
F) Date of Birth (DD/MM/YYYY)	
G) Age (as on 01-08-2018)	
H) Whether General/OBC/SC/ST	
I) Educational Qualification	
J) Sports event/game (Give detailed information along with certified copies)	

K) Details of Best Performance : (Please enclose proof)	
a) International (mention the name of event, year & month when event was held and position secured)	
b) National (mention the name of event, year & month when event was held and position secured)	
L) Details of latest performance (Proof to be enclosed)	
M) Documents to be submitted : a) Graduate/Post Graduate Marks List and Certificate of the University (as applicable) b) Age proof (as per matric certificate) c) Sports Certificates d) Caste Certificate (in case of OBC/SC/ST candidates)	
N) Telephone No.	
O) E-mail ID, if any.	

DECLARATION

I hereby declare that all statements made in this application are true complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being false or incorrect or ineligibility being detected before or after the tests/interview my candidature/appointment is liable to be cancelled/terminated. I have not submitted any other application for this post. I am aware that if I contravene this Rule, my application will be rejected summarily by the Department.

I further declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limit, educational qualification & sports eligibility, etc., prescribed for the post.

Place :

Signature of the candidate

Date :

FULL NAME



भारत सरकार

कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली
केंद्रीय राजस्व भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली - 110002

विषय: आयकर निरीक्षक, कर सहायक, आशुलिपिक ग्रेड ॥ और मल्टी टास्किंग स्टाफ के पदों पर प्रतिभाशाली खिलाड़ियों की भर्ती के संबंध में

आयकर विभाग, दिल्ली क्षेत्र में आयकर निरीक्षक, कर सहायक, आशुलिपिक ग्रेड-॥ और मल्टी टास्किंग स्टाफ के पदों पर नियुक्ति के लिए अनुलग्नक-। में उल्लिखित विवरणों के अनुसार पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले प्रतिभाशाली खिलाड़ियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं

2. इच्छुक और पात्र उम्मीदवार अपना आवेदन पत्र अनुबंध- ॥ * (जैसा कि Incometaxindia.gov.in पर अपलोड किया गया है) के अनुसार दिनांक- 31.03.2019 तक यां उससे पूर्व (उत्तर पूर्वी राज्यों, अंडमान निकोबार द्वीपसमूह, लक्ष्यद्वीप, जम्मू और कश्मी, केरल में अधिवासित उम्मीदवारों के लिए दिनांक- 15.04.2019 तक), आयकर उपायुक्त (मुख्यालय) (कार्मिक) (अराजपत्रित), तीसरी मंजिल, कमरा नंबर 378 ए, केंद्रीय राजस्व भवन, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली-110002 को भेजें।

(दिव्या चौधरी)

आयकर उपायुक्त

(मुख्या.) (कार्मिक) (अराजपत्रित), नई दिल्ली

अनुबंध-

कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली क्षेत्र में प्रतिभाशाली खिलाड़ियों की भर्ती

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली निम्नलिखित पदों के लिए विभिन्न खेलों के प्रतिभाशाली खिलाड़ियों की भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित करता है:

क्रम सं	पद	वेतनमान (पूर्व-संशोधित)	ग्रेड पे (पूर्व-संशोधित)
1	आयकर निरीक्षक	9300-34800	4600
2	कर सहायक	5200-20200	2400
3	आशुलिपिक ग्रेड I	5200-20200	2400
4	मल्टी टास्किंग स्टाफ	5200-20200	1800

ये पद अस्थायी हैं लेकिन स्थायी होने की संभावना है। परिगीक्षाधीन अवधि 02 वर्ष की है।

पात्रता की शर्तें

01. आयु सीमा:

आयकर निरीक्षक के लिए : 18 से 30 वर्ष

कर सहायक/ आशुलिपिक/
मल्टी टास्किंग स्टाफ के लिए : 18 से 27 वर्ष

आयु में छूट : सामान्य / अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष

: अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों के लिए 10 वर्ष

(प्रतिभाशाली खिलाड़ियों के लिए भारत सरकार के निर्देशानुसार)

नोट: आयु एवं शिक्षा सहित सभी पात्रता मापदंडों के लिए अंतिम तारीख- 31.03.2019 है

02. अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता

1. आयकर निरीक्षकों के लिए: -

(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से डिग्री

2. कर सहायकों के लिए: -

(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से डिग्री

(ii) प्रति घंटे 8,000 कुंजीपटल पर की प्रेस की डेटा एंट्री स्पीड होनी चाहिए

3. आशुलिपिक ग्रेड II के लिए: -

- (i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से 12 वीं कक्षा उत्तीर्ण या समकक्ष
- (ii) डिक्टेशन: 10 मिनट @ 80 शब्द प्रति मिनट
- (iii) प्रतिलेखन: 50 शब्द प्रति मिनट (अंग्रेजी) या 60 शब्द प्रति मिनट (हिंदी) (केवल कंप्यूटर पर)

4. मल्टी टास्किंग स्टाफ के लिए: -

- (i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से 10 वीं कक्षा उत्तीर्ण या समकक्ष

03. रिक्त पदों की संख्या:

<u>पदों की संख्या</u>	
(i) आयकर निरीक्षक	01
(ii) कर सहायक	18
(iii) आशुलिपिक ग्रेड II	05
(iv) मल्टी टास्किंग स्टाफ	08

04. खेल योग्यता:

निम्नलिखित मापदंडों के संदर्भ में प्रतिभाशाली माने जाने वाले खिलाड़ी की नियुक्ति की जा सकती है: -

खिलाड़ियों का प्रतिनिधित्व क्षेत्र -

- (i) पैरा.7 में वर्णित किसी भी खेल में राष्ट्रीय या अंतर्राष्ट्रीय प्रतियोगिता में देश या राज्य का प्रतिनिधित्व; या
- (ii) पैरा.7 में वर्णित किसी भी खेल में उनके विश्वविद्यालय को इंटर-यूनिवर्सिटी स्पोर्ट्स बोर्ड द्वारा आयोजित इंटर-यूनिवर्सिटी टूर्नामेंट में प्रतिनिधित्व; या
- (iii) पैरा.7 में वर्णित किसी भी खेल में ऑल इंडिया स्कूल गेम्स फेडरेशन द्वारा संचालित स्कूलों के लिए राष्ट्रीय खेल / खेलों में राज्य स्कूलों की टीम का प्रतिनिधित्व; या
- (iv) खिलाड़ी जिन्हें शारीरिक दक्षता अभियान के तहत शारीरिक दक्षता में राष्ट्रीय पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

नोट: खिलाड़ियों की योग्यता, जो पूर्वोक्त पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं, ऊपर दी गई वरीयता के क्रम में माना / तय किया जाएगा। इसके अलावा, वर्तमान खिलाड़ियों को प्राथमिकता दी जाएगी, जो कि मान्यता प्राप्त खेल महासंघ के टूर्नामेंट में पिछले तीन वर्षों में अंतरराष्ट्रीय और राष्ट्रीय स्तर पर प्रतिनिधित्व कर चुके हैं

नोट: कैलेंडर वर्ष (अवरोही क्रम में) 2018, 2017, 2016, 2015 और उसके बाद 01.04.2014 के बाद के तीन प्रदर्शनों में से सर्वश्रेष्ठ का मूल्यांकन किया जाएगा।

05. खेलों के आयोजनों में योग्यता के समर्थन में साक्ष्य:

केवल यहां उल्लिखित अधिकारियों द्वारा प्रदान किए गए प्रमाण पत्र को ही आवेदक की पात्रता पर विचार करते हुए उपरोक्त किसी भी खेल स्पर्धा / खेल में प्रतियोगिताओं में भाग लेने के समर्थन में साक्ष्य के रूप में ध्यान में रखा जाएगा। यदि कोई उम्मीदवार आवेदन पत्र के साथ यहां उल्लिखित अधिकारियों में से किसी के भी द्वारा जारी किया गया कम से कम एक प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित प्रति को प्रस्तुत नहीं कर सकता है, उन्हें आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है

क्रम सं	प्रतियोगिता	प्रमाण पत्र प्रदान करने वाले अधिकारी
1	अंतरराष्ट्रीय	संबंधित खेल के राष्ट्रीय संघ के सचिव
2	राष्ट्रीय	संबंधित खेल के राष्ट्रीय संघ के सचिव या राज्य संघ के सचिव।
3	अंतर-विश्वविद्यालय टूर्नामेंट	खेल के डीन या अन्य अधिकारी जो संबंधित विश्वविद्यालय के खेल के समग्र प्रभारी हैं।
4	स्कूलों के लिए राष्ट्रीय खेल	सार्वजनिक अनुदेशों के निदेशालय के स्कूलों के लिए राज्य / शिक्षा के लिए निदेशक /अपर संयुक्त या उपनिदेशक जो खेल के समग्र प्रभारी हों।
5	शारीरिक दक्षता अभियान	शिक्षा एवं समाज कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार में सचिव या अन्य अधिकारी जो शारीरिक दक्षता के समग्र प्रभारी हों।

06. उम्मीदवारों का चयन:

उपरोक्त क्रम सं.02 के सामने दी गई योग्यता को पूरा करने से संबंधित विषयों पर आवेदनों की जांच की जाएगी एवं आगे की चयन प्रक्रिया के लिए उचित उम्मीदवारों को चुना जाएगा। चयन के लिए चुने गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना आवश्यक है एवं यदि आवश्यकता पड़ती है तो खिलाड़ियों को मैदान में भी प्रवीणता परीक्षा देने के लिए बुलाया जा सकता है।

उपरोक्त परीक्षा में सफल होने पर भी नियुक्ति को सुनिश्चित नहीं किया जा सकता जब तक विभाग सभी अपेक्षित जांच करने के उपरांत संतुष्ट हो कि उम्मीदवार की पद पर नियुक्ति सभी पहलुओं से उचित है।

07. प्राथमिक खेल/खेलों की सूची जिनके लिए आवेदन आमंत्रित किए गए हैं :-

क्रम सं	खेल	टिप्पणी /इवेंट/स्थान
1	एथलेटिक्स	1 पुरुष हाई जंप और 1 पुरुष 5000 मीटर, 10000 मीटर 1 पुरुष लंबी छलांग और 1 पुरुष 110 मीटर लंबी बाधा दौड़ 1 महिला उच्च कूद और 1 महिला धावक, 100 और 200 मीटर 1 महिला लंबी कूद और 1 महिला 1500 मीटर
2	कबड्डी	3 पुरुष
3	फुटबॉल	4 पुरुष
4	बैडमिंटन	1 पुरुष
5	टेबल टेनिस	2 पुरुष
6	वॉली बॉल	3 पुरुष
7	हॉकी	4 पुरुष
8	तैराकी	2 पुरुष और 1 महिला
9	बॉडी बिल्डिंग	1 (<70 किलोग्राम) और 1 (> 70 किलोग्राम)
10	बास्केटबॉल	1 पुरुष
11	क्रिकेट	4 पुरुष (दो स्पिनर ऑलराउंडर और दो बल्लेबाज़)

नोट: यदि उपरोक्त खेलों में से किसी भी खेल में उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं हैं, तो विभाग इस तरह के खेल पर विचार नहीं करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखेगा और इस तरह के खेल के लिए आरक्षित रिक्तियों को ओपीटी द्वारा अधिसूचित अनुबंध 'ए' ओ.एम. सं. 14015/1/76-(स्था.)(डी) दिनांक 4 अगस्त, 1980, पैरा 1 ओ.एम. नं 14034/4/85- स्था.)(डी) दिनांक 18 सितंबर, 1985 परिशिष्ट सं. ओ.एम. 14034/1/91--(स्था.)(डी) दिनांक 21 मार्च, 1991 एवं पैरा 3 ओ.एम. संख्या 14034/1/2009-स्था. (डी) दिनांक 24 नवंबर, 2009 के अनुसार अन्य किन्हीं खेलों में आवंटित करेगा।

08. आवेदन कैसे करें आवेदन निर्धारित फॉर्मेट में निम्न पते पर प्रस्तुत किए जाने चाहिए: आयकर उपायुक्त

(मुख्या.-कार्मिक), कमरा नंबर 378 ए, केंद्रीय राजस्व भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110

002

को 31.03.2019 तक या उससे पहले (उत्तर-पूर्व राज्यों, अंडमान निकोबार द्वीप समूह,

लक्षद्वीप,

जम्मू और कश्मीर, केरल के अधिवासित उम्मीदवारों के लिए 15.04.2019 तक)

दस्ती या डाक माध्यम

से भेजें।

लिफाफे पर भी स्पष्ट रूप से लिखें:

“आयकर निरीक्षक, कर सहायक, आंशुलिपिक सेवा ॥ और मल्टी टास्किंग स्टाफ के पदों पर खेल कोटा के तहत आवेदन”।

खेल का नाम _____ ”

09. नियुक्ति के पश्चात उम्मीदवार को दिल्ली क्षेत्र में किसी भी स्थान पर तैनात किया जा सकता है।

10. आवेदक निम्नलिखित प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियों को संलग्न करे:

(i) मेट्रिकुलेशन / एसएससी या उम्र के प्रमाण के लिए समकक्ष प्रमाण पत्र।

(ii) शैक्षणिक योग्यता के प्रमाण पत्र।

(iii) उपरोक्त क्रम सं. 05 के अनुसार खेल प्रमाण पत्र

(iv) अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग जाति प्रमाण पत्र।

(v) आधार कार्ड की प्रति

उम्मीदवार की संबंधित पद के लिए अपेक्षित योग्यता 31.03.2019 तक पूरी होनी चाहिए। इसके अलावा, राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित नवीनतम रंगीन फोटोग्राफ को भी आवेदन पत्र पर चिपकाया जाना चाहिए।

11. खिलाड़ी जो पहले से ही केंद्र सरकार या राज्य सरकार या पीएसयू में कार्यरत हैं, उन्हें वर्तमान नियोक्ता से एक अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा, जिसे आवेदन के साथ संलग्न किया जाना चाहिए।

12. चयनित उम्मीदवार भारत सरकार के मौजूदा निर्देशों के अनुसार 2 साल या ऐसी अवधि के लिए परिवीक्षाधीन रहेंगे। चुने गए उम्मीदवार को दर्नामेंटों में आयकर विभाग, दिल्ली क्षेत्र का प्रतिनिधित्व / निर्णय के अनुसार करना होगा। चयनित उम्मीदवारों को 10 वर्ष की न्यूनतम अवधि के लिए अंतर प्रभार हस्तांतरण के लिए आवेदन नहीं करने का अनुबंध देना होगा।

13. आवेदक दिल्ली क्षेत्र के प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त (संवर्ग नियंत्रक प्राधिकरण) के तहत किसी भी स्थान पर काम करने के लिए इस आशय की घोषणा, आवेदन के साथ प्रस्तुत की जानी चाहिए।

14. आवेदन को विधिवत हस्ताक्षरित और पूरी तरह से भरा जाना चाहिए तथा 31.03.2019 तक (एवं उत्तर-पूर्व राज्यों, अंडमान निकोबार द्वीप समूह, लक्षद्वीप, जम्मू और कश्मीर, केरल के अधिवासित उम्मीदवारों के लिए 15.04.2019 तक) दस्ती या डाक माध्यम से भेजें।

15. निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों का किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा। अधूरा, अहस्ताक्षरित और अनुलग्नक के बिना आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा और आवेदक के साथ इस मामले में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। योग्य उम्मीदवारों को परीक्षा और साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। परीक्षा और साक्षात्कार की तिथि और स्थान अधिकृत अधिकारी द्वारा नियत समय में पात्र उम्मीदवारों को सूचित किया जाएगा।

16. किसी भी उम्मीदवार द्वारा किसी भी प्रकार के प्रचार के लिए, भर्ती प्रक्रिया के दौरान उसकी अभ्यर्थिता को किसी भी स्तर पर अस्वीकृत किया जा सकता है।

17. प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली को अधिकार है कि बिना किसी कारण बताए किसी भी स्तर पर भर्ती प्रक्रिया को रद्द कर सकते हैं।

18. किसी भी टाई की स्थिति में, प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली का निर्णय अंतिम होगा।

एसडी / -

आयकर उपायुक्त
(मुख्या.)(कार्मिक)(अराजपत्रित), नई दिल्ली

निरीक्षक/कर सहायक/आधुनिक ग्रेड-II/मल्टीटास्किंग कर्मचारियों के लिए आवेदन

पद हेतु आवेदन

अभ्यर्थी की नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो
हस्ताक्षर

आयकर निरीक्षक	
कर सहायक	
आधुनिक ग्रेड-II	
मल्टी टास्किंग कर्मचारी	

कृपया उपरोक्त दिये गए बॉक्स में 1,2,3,4, के रूप में अपने चुनाव पर निशान लगाएँ। यदि किसी पद हेतु आवेदन नहीं कर रहे हैं तो कृपया पद के सामने (X) का निशान लगाएँ। यदि कोई प्रतिभागी किसी विशेष पद के लिए योग्य नहीं पाया जाता तो उसके द्वारा चयनित अगला पद मान्य होगा। रिक्त छोड़ा गया कॉलम (X) माना जाएगा।

(कृपया फॉर्म काली स्याही से बड़े अक्षरों में भरें)

क)- पूरा नाम (उपनाम पहले भरें)	
ख) पिता का नाम	
ग) लिंग (पुरुष/महिला)	
घ) स्थायी निवास पता	
ड.) पत्राचार के लिए पता	
च) जन्मतिथि (दिन/माह/वर्ष)	
छ) आयु (01.08.2018 तक)	
ज) आप सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग/ अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति किस श्रेणी से संबंध रखते हैं ?	

झ) शैक्षणिक योग्यता	
ट) खेल-कूद कार्यक्रम/खेल (प्रमाणित प्रतियों के साथ विस्तृत विवरण दें)	
ठ) बेहतरीन प्रदर्शनों का विवरण (कृपया साक्ष्य संलग्न करें)	
1) अंतरराष्ट्रीय (कृपया उन कार्यक्रमों के आयोजन का नाम, वर्ष एवं माह का उल्लेख करें जिनमें आपने स्थान हासिल किया था)	
2) राष्ट्रीय (कृपया उन कार्यक्रमों के आयोजन का नाम, वर्ष एवं माह का उल्लेख करें जिनमें आपने स्थान हासिल किया था)	
ड) नवीनतम प्रदर्शन का विवरण (साक्ष्य संलग्न किए जाएँ)	
ढ) निम्नांकित प्रमाणपत्र जमा किए जाएँ: अ) स्नातक/ स्नातकोत्तर विश्वविद्यालय की अंकतालिका और प्रमाणपत्र (जैसा लागू हो) 3) आयु प्रमाणपत्र (हाईस्कूल के प्रमाणपत्र के अनुसार) 4) खेल-कूद प्रमाण पत्र 5) जाति प्रमाणपत्र (अ.पि.व./अ.जा./अ.जनजा. के प्रतिभागियों के मामले में)	
त) टेलीफोन सं.	
थ) ई-मेल आई डी, यदि हो तो	

घोषणा

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ /करती हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरी समझ और विश्वास के अनुसार पूर्ण और सही हैं। मैं समझता/ समझती हूँ कि परीक्षा/ साक्षात्कार से पहले या बाद में मेरे द्वारा दी गई सूचना के असत्य, गलत होने या अयोग्य पाये जाने की स्थिति, मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति रद्द/ समाप्त करने के लिए उत्तरदायी होगी। मैंने इस पद के लिए कोई अन्य आवेदन प्रस्तुत नहीं किया है। मुझे पता है कि अगर मैं इस नियम का उल्लंघन करता/करती हूँ तो विभाग द्वारा मेरे आवेदन को तत्काल प्रभाव से खारिज कर दिया जाएगा।

मैं यह भी घोषित करता हूँ /करती हूँ कि मैं पद के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता और खेल योग्यता आदि के संबंधी पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता हूँ/करती हूँ

स्थान:

उम्मीदवार का हस्ताक्षर

दिनांक:

पूरा नाम: